











Stephanusgemeinschaft Kahl e.V.

Träger der Kahler Kindergärten
Aschaffenburger Str. 1, 63796 Kahl
60188/993880
60188/993881
www.stephanusgemeinschaft-kahl.de

kontakt@stephanusgemeinschaft-kahl.de

Kindergartenbeiträge Sonnenschein ab 01.09.2025

Gebühren Kinder ab 3 Jahre (ab dem Geburtstagsmonat) / pro Monat

Stunden	1. Kind	2. Kind	ab 3. Kind
3-4	125,00€	125,00 €	125,00 €
4-5	183,00 €	151,40 €	125,00 €
5-6	213,00 €	175,40 €	125,00 €
6-7	232,00 €	190,60 €	125,00 €
7-8	252,00 €	206,60 €	138,50 €
8-9	271,00 €	221,80 €	148,00 €
9-10			

Gebühren Kinder unter 3 Jahre (bis zum Monat vor dem 3. Geburtstag) / pro Monat

Stunden	1. Kind	ab 2. Kind
3-4	256,00 €	209,80 €
4-5	285,00 €	233,00 €
5-6	314,00 €	256,20 €
6-7	342,00 €	278,60 €
7-8	372,00 €	302,60 €
8-9	400,00€	325,00 €
9-10		

Elternbeitragszuschuss

Der Freistaat gewährt jedem Kind ab 3 Jahren gemäß Ausführungsverordnung einen monatlichen Zuschuss zu den Elternbeiträgen in Höhe von 100 Euro. Dieser Betrag wird entsprechend den Zuschussrichtlinien beim Gebühreneinzug von den Elternbeiträgen abgezogen.

Gebühren Essen ab 01.01.2024 / pro Monat

1x pro Woche	18,80 €
2 x pro Woche	37,60 €
3 x pro Woche	56,40 €
4 x pro Woche	75,20 €
5 x pro Woche	94,00€
Einzelessen	5,00 €